



Medidas alternativas del rendimiento

Tablas 30/06/2026



MARs (No Auditado) *

Indicadores Bursátiles *

Acciones en circulación	nº
Cotización cierre periodo	€/acción
Capitalización bursátil	M €
Patrimonio neto de la sociedad dominante	M €
Precio/V. libros	(Capitalización bursátil a cierre de periodo / Patrimonio neto de la sociedad dominante) Veces
(+) Beneficio Neto atribuido a la sociedad dominante	(o Beneficio atribuido a la sociedad dominante o Beneficio Neto Reportado) M €
(-) Coste bonos perpetuos subordinados	M €
Beneficio neto corregido por los bonos perpetuos subordinados	M €
Beneficio por acción ⁽²⁾	(Beneficio neto ajustado / Acciones en circulación) €
Beneficio por acción acumulado	Beneficio por acción 4 últimos trimestres €
P.E.R.	(Cotización cierre periodo / Beneficio por acción acumulado) Veces
Dividendos	Dividendos pagados en los últimos 12 meses + prima de asistencia o dividendo de involucreción €/acción
Rentabilidad por dividendo	(Dividendos pagados en los últimos 12 meses + prima de asistencia o dividendo de involucreción) /cotización cierre del periodo %
Fondos generados en operaciones (FFO) Ajustado	M €
FFO ajustado por acción	€/acción

(1) A efectos del cálculo de los ratios, la información comparativa del ejercicio 2025 ha sido recalculada, sin considerar la aportación de México.

(2) El beneficio por acción básico y diluido calculado de acuerdo a NIIF se puede obtener en las cuentas anuales o información semestral

30/06/2025	30/09/2025	31/12/2025	31/03/2026	30/06/2026
6.440.561.000	6.681.227.377	6.681.227.377	6.757.845.603	6.757.845.603
16,290	16,105	18,465	19,745	21,840
104.917	107.601	123.369	133.434	147.591
45.628	49.599	50.068	49.684	50.850
2,30	2,17	2,46	2,69	2,90
ABR-JUN 2025 ⁽¹⁾	JUL-SEP 2025 ⁽¹⁾	OCT-DIC 2025 ⁽¹⁾	ENE-MAR 2026	MAR-JUN 2026
1.558,0	1.744,7	978,0	1.711,3	2.625,0
55,6	56,2	62,0	65,7	65,4
1.502	1.689	916	1.646	2.560
0,233	0,253	0,137	0,244	0,379
0,750	0,801	0,925	0,867	1,012
21,72	20,10	19,96	22,78	21,58
0,587	0,645	0,645	0,667	0,667
3,60	4,00	3,49	3,38	3,05
3.261	2.855	2.978	3.279	2.970
0,506	0,427	0,446	0,485	0,439

Datos Económico Financieros *

Cuenta de resultados	
Cifra de Negocios reportado	M €
Margen Bruto reportado	M €
Beneficio Bruto de Explotación (EBITDA) reportado	M €
Beneficio Neto de Explotación (EBIT) reportado	M €
Beneficio Neto atribuido a la sociedad dominante	(o Beneficio atribuido a la sociedad dominante o Beneficio Neto Reportado) M €
Gasto Operativo Neto reportado	M €
Gasto Operativo Neto reportado/ Margen Bruto reportado	%

ABR-JUN 2025 ⁽¹⁾	JUL-SEP 2025 ⁽¹⁾	OCT-DIC 2025 ⁽¹⁾	ENE-MAR 2026	MAR-JUN 2026
9.517,5	10.300,1	11.674,8	12.017,6	10.451,5
5.330,9	5.471,0	6.223,5	6.429,3	5.827,4
3.507,7	3.948,8	3.980,6	4.067,1	3.982,9
2.116,0	2.522,2	1.972,3	2.591,4	2.634,2
1.558,0	1.744,7	978,0	1.711,3	2.625,0
(1.312,4)	(1.030,1)	(1.552,4)	(1.348,4)	(1.364,3)
24,62	18,83	24,94	20,97	23,41

Balance	
Total Activos	M €
Patrimonio Neto	M €
Deuda financiera neta	M €
Apalancamiento Financiero Neto	%
Deuda Financiera Neta / Patrimonio Neto	%
Beneficio neto corregido por los bonos perpetuos subordinados de los cuatro últimos trimestres	M €
Patrimonio neto de la sociedad dominante	M €
Patrimonio neto medio de la sociedad dominante	(inicio ejercicio + final periodo)/2 M €
ROE	Beneficio neto corregido por los bonos perpetuos subordinados/ Patrimonio neto medio de la sociedad dominante %

30/06/2025 ⁽³⁾	30/09/2025 ⁽³⁾	31/12/2025 ⁽³⁾	31/03/2026	30/06/2026
157.570	160.427	160.762	165.027	165.102
59.422	61.940	63.419	62.968	62.446
53.752	50.515	51.610	54.763	57.269
47,5	44,9	44,9	46,5	47,8
90,5	81,6	81,4	87,0	91,7
4.814	5.220	6.053	5.753	8.312
45.628	49.599	50.068	49.684	50.850
46.377	48.362	48.597	49.876	50.459
10,38	10,79	12,46	11,53	16,47

(3) A efectos del cálculo de los ratios, la información comparativa del ejercicio 2025 ha sido recalculada, sin considerar los activos y pasivos de México.

(*) Las definiciones de las MARs se puede encontrar en la web corporativa (www.iberdrola.com) en el apartado de "Accionistas e Inversores".



MARs (No Auditado) *

Apalancamiento

		30/06/2025 ⁽²⁾	30/09/2025 ⁽²⁾	31/12/2025 ⁽²⁾	31/03/2026	30/06/2026
Deudas con entidades de crédito, obligaciones u otros valores negociables y otros pasivos financieros. No corrientes	M €	42.580	43.325	42.160	44.427	46.454
Arrendamientos. No corrientes	M €	2.436	2.433	2.415	2.473	2.657
Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables. Corrientes	M €	11.035	11.303	11.931	12.670	13.169
Arrendamientos. Corrientes	M €	171	182	178	177	186
Otros pasivos financieros corrientes -Depósitos en garantía del valor de derivados CSA	M €	53	53	69	82	79
Deuda financiera - Instrumentos financieros derivados L/P ⁽¹⁾	M €	437	433	512	665	805
Deuda financiera - Instrumentos financieros derivados C/P ⁽¹⁾	M €	228	169	145	376	393
Deuda Financiera Bruta (A)	M €	56.940	57.898	57.410	60.869	63.743
Inversiones financieras no corrientes - Instrumentos financieros derivados ⁽¹⁾	M €	624	650	745	771	792
Inversiones financieras corrientes - Instrumentos financieros derivados ⁽¹⁾	M €	131	174	70	112	50
Depósitos financieros a largo plazo	M €	83	95	84	97	219
Otras inversiones financieras corrientes -Depósitos y fianzas financieras	M €	136	110	92	154	154
Inversiones financieras temporales	M €	16	44	1.140	100	1.594
Efectivo y otros medios equivalentes	M €	2.198	6.310	3.670	4.872	3.665
Activos Tesoreros (B)	M €	3.189	7.383	5.801	6.106	6.474
Deuda Financiera Neta (C=A-B)	M €	53.752	50.515	51.610	54.763	57.269
De la sociedad dominante	M €	45.628	49.599	50.068	49.684	50.850
Otros instrumentos de patrimonio neto	M €	8.250	8.250	9.250	9.850	8.250
De accionistas minoritarios	M €	5.544	4.091	4.101	3.434	3.346
Patrimonio Neto (D)	M €	59.422	61.940	63.419	62.968	62.446
Apalancamiento Bruto (A/(A+D))	%	48,9	48,3	47,5	49,2	50,5
Apalancamiento Neto (C/(C+D))	%	47,5	44,9	44,9	46,5	47,8

(1) Ver conciliación con Balance

Apalancamiento Ajustado

Realizados	M €	109	109	231	604	729
Que a la fecha se considera no se van a ejecutar	M €	468	1.450	944	2.190	2.676
Derivados sobre autocartera con liquidación física	M €	578	1.560	1.175	2.794	3.405
Deuda Financiera Neta (C=A-B)	M €	53.752	50.515	51.610	54.763	57.269
(-) Derivados de autocartera con liquidación física que a la fecha se considera no se van a ejecutar	M €	(468)	(1.450)	(944)	(2.190)	(2.676)
(-) Titulización (-)	M €	(680)	(690)	(629)	(651)	(621)
Deuda financiera neta ajustada (E)	M €	52.604	48.375	50.037	51.922	53.972
Patrimonio Neto (D)	M €	59.422	61.940	63.419	62.968	62.446
(+) Derivados de autocartera con liquidación física que a la fecha se considera no se van a ejecutar	M €	468	1.450	944	2.190	2.676
Patrimonio Neto Ajustado (F)	M €	59.890	63.390	64.363	65.158	65.122
Apalancamiento Neto ajustado (E/(E+F))	%	46,8	43,3	43,7	44,3	45,3

(2) A efectos del cálculo de los ratios, la información comparativa del ejercicio 2025 ha sido recalculada, sin considerar los activos y pasivos de México.

Conciliación con Balance

Activo		30/06/2025 ⁽²⁾	30/09/2025 ⁽²⁾	31/12/2025 ⁽²⁾	31/03/2026	31/03/2026
Derivados financiación ⁽³⁾	M €	624	650	745	771	792
Derivados commodities	M €	281	304	412	738	445
Derivados valores	M €	235	220	231	256	270
Instrumentos financieros derivados no corrientes	M €	1.140	1.174	1.388	1.765	1.507
Derivados financiación ⁽³⁾	M €	131	174	70	112	50
Derivados commodities	M €	313	333	215	583	361
Derivados valores	M €	(52)	(54)	(41)	(9)	(66)
Instrumentos financieros derivados corrientes	M €	392	453	244	686	345
Pasivo		30/06/2025 ⁽²⁾	30/09/2025 ⁽²⁾	31/12/2025 ⁽²⁾	31/03/2026	31/03/2026
Derivados financiación ⁽³⁾	M €	437	433	512	665	805
Derivados commodities	M €	525	550	619	888	534
Derivados valores	M €	482	460	493	519	685
Instrumentos financieros derivados no corrientes	M €	1.444	1.443	1.624	2.072	2.024
Derivados financiación ⁽³⁾	M €	228	169	145	376	393
Derivados commodities	M €	392	370	253	660	369
Derivados valores	M €	(53)	(54)	(24)	9	(14)
Instrumentos financieros derivados corrientes	M €	567	485	374	1.045	748

(3) Ver Apalancamiento

(2) A efectos del cálculo de los ratios, la información comparativa del ejercicio 2025 ha sido recalculada, sin considerar los activos y pasivos de México.

(*) Las definiciones de las MARs se puede encontrar en la web corporativa (www.iberdrola.com) en el apartado de "Accionistas e Inversores".



MARs (No Auditado)

Ratios financieros *

			30/06/2025 ⁽¹⁾	30/09/2025 ⁽¹⁾	31/12/2025 ⁽¹⁾	31/03/2026	30/06/2026
Deuda financiera neta ajustada ⁽¹⁾	(1) Ver Apalancamiento ajustado	M €	52.604	48.375	50.037	51.922	53.972
Deuda financiera neta ajustada tras hechos posteriores ⁽²⁾	(2) Ver Apalancamiento ajustado	M €	52.604	48.375	50.037	51.922	53.972
EBITDA reportado		M €	8.026	11.975	15.956	4.067	8.050
Plan salidas		M €	-	-	-	-	-
Rotación de activos		M €	-	(379)	(379)	-	-
Reconocimiento de activos regulatorios bajo IFRS		M €	(530)	(530)	(530)	-	-
EBITDA ajustado		M €	7.497	11.067	15.048	4.067	8.050
Aportación incorporaciones grupo proforma 1 año		M €	252	239	93	-	-
EBITDA ajustado proforma		M €	7.748	11.307	15.141	4.067	8.050
EBITDA ajustado 4 últimos trimestres		M €	14.594	14.586	15.048	15.177	15.601
EBITDA ajustado proforma 4 últimos trimestres		M €	14.845	14.825	15.141	15.177	15.601

		30/06/2025 ⁽¹⁾	30/09/2025 ⁽¹⁾	31/12/2025 ⁽¹⁾	31/03/2026	30/06/2026
FFO Ajustado / Deuda financiera neta ajustada	%	22,7	24,6	24,3	24,0	22,4
RCF Ajustado / Deuda financiera neta ajustada	%	19,3	20,7	20,7	20,7	19,2
Deuda financiera neta ajustada / EBITDA ajustado	Veces	3,6	3,3	3,3	3,4	3,5

		30/06/2025 ⁽¹⁾	30/09/2025 ⁽¹⁾	31/12/2025 ⁽¹⁾	31/03/2026	30/06/2026
FFO Ajustado Proforma / Deuda financiera neta ajustada	%	23,1	24,9	24,5	24,0	22,4
RCF Ajustado Proforma / Deuda financiera neta ajustada	%	19,7	21,0	20,8	20,7	19,2
Deuda financiera neta ajustada / EBITDA ajustado proforma	Veces	3,5	3,3	3,3	3,4	3,5

		30/06/2025 ⁽¹⁾	30/09/2025 ⁽¹⁾	31/12/2025 ⁽¹⁾	31/03/2026	30/06/2026	
EBITDA reportado	M €	8.026	11.975	15.956	4.067	8.050	
Plusvalía/Minusvalía desinversiones grupo	M €	98	(252)	(261)	(61)	(134)	
Imputación a resultados de subvenciones de capital (-)	M €	(60)	(90)	(133)	(33)	(60)	
Dividendos sociedades método participación (+)	M €	25	38	63	4	39	
Resultado financiero (-)	M €	(605)	(1.163)	(1.754)	(497)	(1.113)	
Actualización financiera provisiones (+)	M €	87	130	170	46	43	
Impuesto sociedades (-)	M €	(978)	(1.247)	(1.671)	(335)	(758)	
Efecto fiscal diferido no caja (-)	M €	-	-	(60)	-	-	
Deducibilidad Fiscal Fondo de Comercio (+)	M €	-	-	-	-	-	
Cap Allowance (+)	M €	135	191	251	88	182	
Sentencias (+/-)	M €	-	-	-	-	-	
Reconocimiento de activos regulatorios bajo IFRS (-)	M €	(389)	(389)	(389)	-	-	
Fondos generados en operaciones ajustado (FFO ajustado)	M €	6.339	9.194	12.172	3.279	6.248	
Dividendos	Pago dividendos + dividendos minoritarios + pagos híbrido	M €	(739)	(1.650)	(1.838)	(450)	(634)
Cash Flow Retenido ajustado (RCF ajustado)	M €	5.600	7.544	10.334	2.829	5.615	
FFO Ajustado 4 últimos trimestres	M €	11.954	11.903	12.172	12.464	12.081	
RCF Ajustado 4 últimos trimestres	M €	10.161	10.022	10.334	10.757	10.349	

		30/06/2025 ⁽¹⁾	30/09/2025 ⁽¹⁾	31/12/2025 ⁽¹⁾	31/03/2026	30/06/2026	
Fondos generados en operaciones ajustado (FFO ajustado)	M €	6.339	9.194	12.172	3.279	6.248	
Aportación incorporaciones grupo proforma 1 año	M €	230	161	65	-	-	
Aportación Deducibilidad Fiscal Fondo de Comercio proforma 1 año	M €	(35)	(18)	-	-	-	
Fondos generados en operaciones ajustado proforma (FFO ajustado proforma)	M €	6.533	9.337	12.237	3.279	6.248	
Dividendos	Pago dividendos + dividendos minoritarios + pagos híbrido	M €	(739)	(1.650)	(1.838)	(450)	(634)
Cash Flow Retenido ajustado proforma (RCF ajustado proforma)	M €	5.794	7.688	10.399	2.829	5.615	
FFO ajustado proforma 4 últimos trimestres	M €	12.149	12.047	12.237	12.464	12.081	
RCF ajustado proforma 4 últimos trimestres	M €	10.355	10.166	10.399	10.757	10.349	

(1) A efectos del cálculo de los ratios, la información comparativa del ejercicio 2025 ha sido recalculada, sin considerar la aportación de México.

(*) Las definiciones de las MARs se puede encontrar en la web corporativa (www.iberdrola.com) en el apartado de "Accionistas e Inversores".